L IDO
Na Sessão de:

2s.l-o_ylza

LEITURA T{A SESSAO

Cáceres - MT, 13 de abril de2022.

i),'i,MARA l/lUNtolpAL Of C,\CfRfS
m 48 r Att rzoL2_

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio no 014712022-SL/CMC, por

meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação no OlO5l2O22, de

autoria do ilustre vereador Negação - DEM, que indica ao Executivo,

frscalização e limpeza no imóvel localizado na Rua dos Periquitos esquina com a

Rua das Graúnas.

Em resposta, conforÍne manifestação da Secretaria Municipal de

Fazenda, encaminhamos a Vossa Excelência o Parecer Técnico, cópia apensa.

Informamos ainda que, o proprietário foi identificado, contudo, não foi possível

tealizat a notificação pessoal, tampouco notificá-lo via Edital. Todavia,

conseguimos contato com parentes deste, os quais se prontifi cataÍn a comunicá-lo

sobre a necessidade de limpar o lote em tela.

Atenciosamente.

do de Mato Grosso
REFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício n" 063 5 12022-GP IPMC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Pief .: Protoçolo n" 5.5 18 12022 de 23 10212022

ANrôNrA u"rr*ffiRAro DrAS
Prcfcita aq Caf"r.t

Av. Brasil, no I l9 - Centro Opet'acional cle Cáceres COC - CEP 78.210-<)06 Cáceres - MT - Brasil -'
PABX: (065) 3223-1500 - wwrv.caceres.nrt.gov.br - D-n.rail: gabinete.caceles@gnrail.conr

.l

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA DE FAZENDA

DE: FTSCALTZAçÃO TRTBUTÁRIA Cáceres, 2L de Março de 2022.

PARECER TECNICO

PROTOCOLO : OFICIO CAMARA MUNICIPAL s5t8/2022

COORDENADORA,

lnformo que no imóvel do requerente acima para
do imóvel, e proprietário da inscrição-

AUDITORIA

200208270236001 = LUIZ DO AMARAL

APOS VISTOR|A CONFORME PROCESSO/OFICIO 55L812O22, PARA
IDENTIFICAR PROPRIETARIO DE IMOVEL QUE FOI SOLICITADO ATRAVES DE OFICIO
DA CAMARA MUNICIPAL - O VEREADOR EDtL NEGAçÃO, E ApÓS VISTORIAR O MAPA
COM DO LOCAL, E TAMBEM NO SISTEMA DO CADASTO IMOBILIARIO, ONDE FOI

ENCONTRADA A INSCRTçÃO DO IMOVEL ACIMA, COM A DtLtGENCtA NO LOCAL, E

COM ENTREVISTAS COM VIZINHOS.

FOI INFORMADO NUMERO DE TELEFONE 9 9683 7983 _ SENDO PARENTE DO

PROPRIETARIO DO IMOVEL.

SEGUE RELATORIOS DO CADASTRO qUE IN

Prefeitura Munici

Relatorio do Cadastro lnrohiliário Urhano

lnscriçõo: ã102002?023600í - LUIZ 0O AMâRAL

LGalizoção
SOOS33.RUA PADRE CASSE]\NIRO,

ÊeaTmma 2.619,35 TÉtdr45,eg ÁrmEdifimdo:
0ébto bamário:

ProriáariG
LUE 0o AlvlÁRÀL

Calogeras,546
Porrtâ Porá.4úS - Cep:7SS00-000

Coordenadâ GEO = 4 2642S.07,8221 6Sli.1 3

ALIAUOTA = 1.0000

SITUAÇÀO = Meio ds Guadre / Nonnel

BENFEITORIAS = Muro

Certório = CARTORIO DO 1 OFICIO DE CACERES lúT

PATRIMÔNIO = PsdiCuIfir

CAT. oE oCUPAÇÂO = Nenhum

ÍúpográÍiâ = Normal

Pedol0gia = Normal

CAT DE USO DÂ EDIF. = NEnhum

COBERTURA = Nenhum

vEDAÇÂo / PAREDE = Nenhum

ACABAiíENTO INTERNO = Tlenhum

ÁRras veRoes PRES. = Nenhunâ

PISO = Nenhum

INST, ELÉÍRICA = Nenhuln

coNSERVAÇÀO VIAS-LOG = NÁO

lLUrúrNAçÁO PUBLTCA = SrM

INST. COlvlPLEIúENT. = Nenhum

ESGOTO SANITARIO OD = NÃO

DESTINO DO ESGOTO = Oúros
CALÇAtulEtlTo clD = NÁo
CONÍRlB. DE tiíELHoEtA = NÃo

Bairo Ant = 000038

TotsldeCdÉtms= {
TotaldreaTerrmo= 2.6'19,35

Tdal Área EdÍcada =

TdEITé*tâdô= 46,0S

SAT - Sistema de Adminis'traçâo TribLrtária ( t\4ódulo: 41 3 I Usuário: 00056 )

Bairo
I,TARAEA!,íàzIN H O

.QD
lEc.Êltematim:
Cód ltrÉud:

EEGIONAL CÁCERES

LT

rcNPJ RG/lns.Estadu8lNecionalidade Estado Civil

.480.81 7-53 1 1 33] 61 4 ERA Casalo(a)
DerlrD

ATIVO = Stlí
CORREIO ENTREGA = Sitn

FAToR LoCALIZAÇÃo = 21

OCUPAÇÁO = Nenhuma

TOMBAIIIENTO = NÁO

ÍlPô DA EDIFICAÇÁO = Nenhurn

OBSOLESCENCIA =

LIIulPEZA PUBLICA = NÂO

COLETA DE LIXO = NÃO

ESTRUTURA = Nenhum

FORRO = Nenhum

ESQU,ADRIAS = Nenhurnâ

ACABAIúENTO EXÍERNO = Nenhum

ARVoRE No Loo. = NÁo
ABASI, AGUA GD = NÁO

INSI, SANITÁRIAS = Nenhum

COMEATE A INCENDIO = NEIúHUIúA PERICULOSIDADE

PINTURA = Nenhuin

REDE TELEFOT]ICO ED = NÁO

PAVII4ENTAÇÃo = slM
GUIAS SARJETAS CtD = Slhl

FATOR IvIELHORIA PUBLIC = I .00

ARÉA TOTAL CONST. - l],O|]

Nova = 30020870236001

de Cáceres Página 1

21,O3r0i2 ( Seq )

07:27:49

A TNSCRTçÃO rMOBrLrARrA.

LOCALIZAçÃO OO IMOVEL RUA DAS GRAUNAS ESQUINA RUA DOS PERIQUITOS;

Go,rgle Maps LocrLtznçÂoooruovel

il

I

"*r

iffi
,i;",ü

ill!'

,

I

d

lnscricã0. 200208270236001
Contrit uintt, LUIZ Do AMARAL

iocalizacâo: RUA FADRE CASSETúIRO' 0-
MARACANÁZINHO OD: LT:

Prefeitura MuniciPal de Cáceres
Estado de MA

Ca daí

Demostrativo de

Página 1

21 t03Dú22 (ses)

07:29:1 4

- Exercício 2022

x Pge x Egl- x EÍt$ x Edat

(Àt):2619.3s
(Etl-):21
(1,Í't):5.66

:56 ' 19

(Est):1.Úo -> ileio da Quadra / Normal

{FDd) : 1.00 -> Normal
(Ftp) : 1. DO -> Nornal
(fqÍe):1.ll0o0
(FírI):8.95
(EhIr) : O.80

(r'dat) : 1. o0

Àt/Tt
(Àt):2619.35
(Tt):4s.89

= (pE):5?.00

(IJ]IT + vvE) : 633114. 64
: 1.00

ffido Terreno: wr = 633114'64

Fórmu1a: WT = Àt x t{=t x ÚR}í x fst x I'D(l x

r{rea cto Terreno
Fator Iocalizaçâú
Vator unitár10 (m') do teEreno (tahÉIa I)
URI{
Fator SituaçàÕ (calrela II)
Fator Pedologia {tabela III)
FaEor Topografia (lrahela IV)

Fator Geomêtr1úo (lralrela v)
FaLor Gleba (Eabela vI)
Fator I{elhorias Púhlicas (cahela vIl)
f^"ot ,=pt..iaçáo cle TorÍ]lamentÚ (Lalrela xVÍ

Prof un.lidade Equivalerlte
Área do Terreno
TeÉtacla do Terreno

Valor clú ImPoEto: ITU = 6331'15

Fórmula: WI x ÃIiquota

Valor Venal do Imóvel
ÀIiquoEa +

Nada mais a considerar, encerro

Elson Cristiano Caetano Alves

Fiscal de Tributos,

parecer técnico